pérdida por baja en cuenta, la depreciación, el deterioro y la constitución de la cuenta de orden 

por la suma correspondiente al 10% del valor, en la vigencia 2025, en la Secretaría Distrital de la 

Mujer, de: 

1. Bienes Muebles Devolutivos por valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE. 

($386.079.410), tipificados como Servible no utilizable – parámetro: a. No útil por 

obsolescencia, b. No útil estando en condiciones de prestar un servicio, cuyo destino final será 

la enajenación a título gratuito y los tipificados como Inservible – parámetro:

[...]

BIENES MUEBLES DEVOLUTIVOS $386.079.410 $6.527.613 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar y ordenar la baja definitiva de los inventarios de la vigencia 

2025, de la Secretaría Distrital de la Mujer, de: 2. Bienes Muebles de Control Administrativo por 

valor  de  TREINTA Y SEIS MILLONES VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS ($36.026.424), tipificados como 2.1 Servible no utilizable – 

parámetro: a. No útil por obsolescencia, b. No útil estando en condiciones de prestar un servicio, 

cuyo destino final será la enajenación a título gratuito entre entidades estatales y 2.2 Inservible –

[...]

definitiva de los inventarios y realizar los registros contables correspondientes afectando la baja 

en cuenta del intangible, la pérdida por baja en cuenta y la amortización de la vigencia 2025 de la 

Secretaría Distrital de la Mujer, de un (1) . intangibles por valor de VEINTE MILLONES 

OCHOCIENTOS MIL PESOS ($20.800.000), tipificado como Inservible – parámetro: e. 

software inservible, cuyo destino final será la destrucción de los códigos fuentes, el cual se 

encuentra descrito a continuación: 

RESOLUCIÓN No.  0499 DE  31  DIC 2025  
“Por medio de la cual se autoriza y ordena el retiro, baja en cuenta y destino final de los bienes

[...]

ARTÍCULO QUINTO: Autorizar y ordenar la baja definitiva de los inventarios y realizar los 

registros contables correspondientes afectando las cuentas de orden de la vigencia 2025, de la 

Secretaría Distrital de la Mujer, de: 4. Bienes de Consumo por valor de ONCE MILLONES 

OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

($11.084.349), tipificados como Servible no utilizable – parámetro: f. No útiles por cambio o 

renovación de equipos, cuyo destino final será la enajenación a título gratuito entre entidades 

estatales, los cuales se encuentran descritos a continuación: 

Parámetro Cantidad Costo Histórico Vr.

[...]

Parámetro Cantidad 
Costo 

Vr. en Libros a 31/10/2025 

a. No útil por obsolescencia 20 59.593.480 387.450 

b. No útiles estando en condiciones de 

prestar un servicio 
70 186.283.319 1.402.615 

ARTICULO NOVENO: Autorizar y ordenar la enajenación de doscientos doce (212) bienes 

muebles a título gratuito entre Entidades Estatales relacionados en el detalle del Artículo 

Segundo, 2. Bienes Muebles de Control Administrativo, tipificados como 2.1. Servible no 

utilizable – parámetro a. No útil por obsolescencia y b.